

FORMULARUL F3.10

DECLARAȚIE PRIVIND LISTA PRINCIPALELOR LUCRĂRI EXECUTATE ÎN ULTIMUL AN DE ACTIVITATE

Nr. crt.	Obiect contract	Denumirea/nume beneficiar/	Calitatea antreprenorului ¹⁾	Preț contract/ valoarea lucrărilor executate	Perioada de execuție a lucrării (luni)	Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor
1	Reparația capitală a strazilor din or. Anenii Noi	Primăria Anenii Noi	contractant unic	622320.00	una	f/n din VI.2019
2	Lucrări de reparație periodică a drumurilor locale, comunale și strazi din raionul Anenii Noi	Rutador SRL	subantrepriza	1331708.76	două	f/n din XII.2019
3	Lucrări de reparație capitală a porțiunii de drum 600m pe str. A.Plamadeala – intersecția str. Lalelelor – intersecția str. Viisoara din s. Puhaceni	Primăria Puhaceni	contractant unic	984000.00	una	f/n din XI.2019
4	Lucrări de amenajare a teritoriului, asfaltarea ograzilor la IP LT „Principesa Natalia Dadiani”	IP LT „Principesa Natalia Dadiani”	contractant unic	1197269.62	două	f/n din XII.2019
5	Lucrări de reparație a unui sector de stradă laterala de la stada Florilor până la strada Dudnic din or. Stefan Voda	Primăria Stefan Voda	contractant unic	1078599.60	două	f/n din VI.2019
6	Lucrări de reparație capitală a segmentelor de drum și a strazii Basarabia și Florilor	Primăria Roscani	contractant unic	1897200.90	cinci	f/n III, IV.2020
7	Lucrări de reparație a drumurilor din or. Criuleni, sat Ohrincea, sat Zolonceni	APL Criuleni	contractant unic	987600.00	două	f/n VIII.2019

*¹) Se precizează calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului, care poate fi de: contractant unic sau lider de asociație; contractant asociat; subcontractant.

Semnat: _____

Nume: Fortuna Dorin

Funcția în cadrul firmei: Administrator

Denumirea firmei și sigiliu: SRL GROUP ONE





CONTRACT DE ANTREPRIZĂ Nr.56 privind achiziționarea serviciilor de mica valoare

12 iunie 2019

or.Anenii Noi

1. Părțile contractante

Prezentul contract este încheiat între **Primaria Anenii Noi**, cu sediul în or.Anenii Noi str.Suvorov,6, telefon: 0265-2-265-65,0265-2-20-34 fax: 0265-2-26-65, 0265-2-20-34 ,e-mail: primaria-anenii-noi@mail.ru, înregistrat la Camera Înregistrării de Stat, cu nr.19557 din "03.08.2015, reprezentat în calitate de Beneficiar, pe de o parte, și **SRL Group ONE** cu sediul în r-l.Anenii Noi,s.Bulboaca,str.Cocorilor 24,telefon: 0265-25222, 079410243, e-mail:fortunamd@yahoo.com , înregistrat la Camera Înregistrării de Stat cu nr. 369927 din 18.10.2017, autorizat pentru activitatea în construcții: autorizația nr. 056327 din 27.03.2014, eliberată de camera de Licențiere, pe un termen de ani, pentru genurile de activitate construcții de clădiri,instalații și rețele tehnico-edilitare,reconstrucții reprezentat prin Dorin Fortuna, în calitate de Antreprenor, pe de altă parte.

2. Obiectul contractului

Antreprenorul se obligă să execute lucrările **reparatia capitala a strazilor din or.Anenii Noi**. Cod CPV: 45233142-6, în conformitate cu prevederile proiectului tehnic, cu detaliile de executare, precum și a normativelor, standardelor și prescripțiilor tehnice în vigoare.

3. Perioada de executare

- 3.1. Durata de executare a lucrărilor contractate este de 1 luni de la semnarea contractului, primirea ordinului de începere a executării și asigurării lucrului ritmic de către beneficiar – ordonatorul de credite.
- 3.2. Perioada de executare poate fi prelungită dacă constrângerea activității se datorează următoarelor cauze:
 - a) generate de Beneficiar;
 - b) datorită unor greve organizate de federația sindicatelor de ramură la nivel național și recunoscute ca legale prin justiție ale personalului Antreprenorului general sau ca urmare a unor evenimente similare desfășurate la un operator economic care este un furnizor al Antreprenorului general;
 - c) datorită forței majore sau altei situații extreme neimputabile și imprevizibile pentru Antreprenorul general;
 - d) influenței factorilor climatici, care împiedică respectarea în executare a normelor și reglementărilor tehnice în vigoare a prevederilor caietelor de sarcini;
 - e) calamităților naturale recunoscute de autoritatea legală.
- 3.3. Conform dispoziției scrise a Beneficiarului, Antreprenorul general va sista executarea lucrărilor sau a unor părți ale acestora pe o durată și în modul în care Beneficiarul consideră necesar. Pe timpul suspendării, Antreprenorul general va proteja și conserva lucrările în mod corespunzător, așa cum va dispune Beneficiarul. Cheltuielile suplimentare generate în urma sistării lucrărilor suportate de Antreprenorul general vor fi plătite de Beneficiar.
- 3.4. La terminarea lucrărilor, Antreprenorul general va notifica Beneficiarul că sînt îndeplinite condițiile de

recepție, solicitând convocarea comisiei. În baza acestei notificări, Beneficiarul va convoca comisia de recepție.

- 3.5. În baza documentelor de confirmare a executării și a constatărilor efectuate pe teren, Beneficiarul va aprecia dacă sînt înlunite condițiile pentru anunțarea comisiei de recepție. În cazul în care se constată că sînt lipsuri și deficiențe acestea vor fi aduse la cunoștința Antreprenorului general, stabilindu-se termenele necesare pentru finalizare sau remediere. După constatarea lichidării tuturor lipsurilor și deficiențelor, la o nouă solicitare a Antreprenorului general, Beneficiarul va convoca comisia de recepție. Comisia de recepție va constata realizarea lucrărilor în conformitate cu documentația de executare, cu reglementările în vigoare și cu prevederile din contract. În funcție de constatările făcute Beneficiarul va aproba sau va respinge recepția. Recepția poate fi făcută și pentru părți de construcție distincte fizic și funcțional.

4. Valoarea lucrărilor și modalitățile de plată

- 4.1. Valoarea lucrărilor de construcții-montaj ce reprezintă obiectul prezentului contract este de 622320lei (Sase sute douăzeci și două mii trei sute douăzeci lei 00 bani (inclusiv TVA-103720-00lei).
- 4.2. Achitările vor fi efectuate în limitele alocărilor bugetare anuale.
- 4.3. Plata facturii finale se va face imediat după verificarea și acceptarea situației de plată definitive de către Beneficiar. Dacă verificarea se prelungește din diferite motive, dar în special datorită unor eventuale litigii, contravaloarea lucrărilor care nu sînt în litigiu va fi plătită imediat.
- 4.4. Contractul nu va fi considerat terminat pînă cînd procesul-verbal de recepție finală nu va fi semnat de comisia de recepție, care confirmă că lucrările au fost executate conform contractului.
- 4.5. Recepția finală va fi efectuată conform prevederilor legale. Plata ultimelor sume datorate de Beneficiar Antreprenorului general pentru lucrările executate nu va fi condiționată de semnarea procesului-verbal de recepție finală.

5. Ajustarea valorii contractului

- 5.1. Pentru cazurile cînd urmează să fie făcute modificări la valoarea contractului privind majorarea sau reducerea acesteia, părțile se vor conforma prevederilor actelor normative cu incidență în domeniul achizițiilor publice ce reglementează modalitățile de ajustare a valorii contractelor de achiziții publice.

6. Antreprenorul general și subantreprenorii de specialitate

- 6.1. Antreprenorul general este obligat să execute toate lucrările, prevăzute în contract, în termenele stabilite prin graficul general de realizare a lucrărilor și graficul de executare și de o calitate corespunzătoare prevederilor actelor normative în vigoare și prezentului contract.
- 6.2. În cazul în care părțile din lucrarea ce se contractează se execută în subantrepriză, Antreprenorul general trebuie să prezinte beneficiarului, lista subantreprenorilor de specialitate și lucrările pe care aceștia le vor executa.
- 6.3. Pe parcursul executării lucrărilor, Antreprenorul general este obligat să comunice, la cererea Beneficiarului, datele de recunoaștere ale subantreprenorilor de specialitate.
- 6.4. Angajarea forței de muncă pe bază de acord nu este considerată ca făcînd obiectul unei subcontractări.

7. Drepturile și obligațiunile antreprenorului general și ale beneficiarului

- 7.1. Întreaga documentație necesară pentru executarea lucrărilor contractate se pune de către Beneficiar la dispoziția Antreprenorului general în trei exemplare, în termenele stabilite în contract, prin graficul general de realizare a lucrărilor publice.
- 7.2. Antreprenorul general are obligația să execute lucrarea, în termenele stabilite în contract, pe proprie răspundere. Pentru aceasta el este obligat să respecte proiectul, documentația de executare și prevederile actelor normative în vigoare în construcții. De asemenea, are obligația de a conduce executarea lucrării contractate și de a veghea asupra menținerii ordinii la locul unde se desfășoară activitatea.
- 7.3. Documentația pusă la dispoziția Antreprenorului general se repartizează astfel:
- a) un exemplar integral al documentației se prevede pentru completarea cărții tehnice;
 - b) două exemplare rămîn la dispoziția Antreprenorului general dintre care un exemplar se păstrează la șantier, iar
 - c) altul va fi ținut de către acesta la dispoziție pentru consultare de către Inspekția de Stat în Construcții, precum și de către alte persoane autorizate, inclusiv responsabilul tehnic atestat.
- 7.4. Desenele, calculele, verificările calculelor, caietele de măsurări (atașamentele) și alte documente, pe care Beneficiarul sau Antreprenorul general trebuie să le întocmească și sînt cerute de subantreprenorul proiectant, vor fi puse la dispoziția acestuia de către Beneficiar sau Antreprenorul general, după caz, la cererea și în termenele precizate în anexele contractelor. Documentele respective nu pot fi publicate, multiplicare sau folosite în alte scopuri decît cele stabilite în contract și trebuie să fie restituite la cerere, dacă nu s-a convenit altfel.
- 7.5. Oferta adjudecată face parte integrantă din contract. Ea trebuie să fie corectă și completă. Prețurile stabilite vor acoperi toate obligațiunile din contract și toate operațiunile pentru terminarea și întreținerea corespunzătoare a lucrărilor. După acceptarea ofertei sale, Antreprenorul general va prezenta Beneficiarului, spre aprobare,

15. Rechizitele juridice, poștale și de plăți ale părților

“ ANTREPRENOR”:

Adresa: r-l. Anenii Noi, s. Bulboaca, str. Cocorilor
24
Tel./Fax: 0265-25222, 079410243
Denumirea
Băncii: BC „Moldova-Agroindbank” SA
Adresa
Băncii: Or. Anenii Noi
Cod Bancar: AGRNMD2X796
Cont de
decontare: MD30AG000000022512266382
Cod fiscal: 1003601003808

“ BENEFICIAR”:

Adresa: or. Anenii Noi, str. Suvorov, 6
Tel./Fax: 0265-2-26-65, 0265-2-20-34
Denumirea
Băncii: Ministerul Finantelor-Trezoreria Regionala
Adresa
Băncii: Centru- Anenii Noi
Or. Chisinau
Cod
Bancar: TREZMD2X
Cont de
decontare: MD09TRPDAV312120C10763AC
Cod fiscal: 1007601010231

16. Semnăturile părților

“ ANTREPRENOR”:

Director  D. Fortuna

L.Ș.



“ BENEFICIAR”:

Primar  V. Bondari

Contabil sef  A. Faizulina



2019 - 0000001086

12.06.2019

CONTRACT DE SUBANTREPRIZA Nr. GO-0411

din 04.11.2019

mun. Chișinău

1. Partile contractante

Prezentul contract este incheiat, intre **S.R.L. "Rutador"** cu sediul in mun. Chisinau, str. Florilor 32/1, tel. 022310451, fax. 022440243, inregistrat la Camera inregistrarii de Stat sub nr. 1004600021987 din 13.08.2001, reprezentata de directorul dl Nicolae Maliu in calitate de Antreprenor general, pe de o parte, și **"Group One" SRL** cu sediul în r. Anenii Noi, s. Bulboaca, c/f 1003601003808, IBAN MD30AG000000022512266382 deschis la BC "Moldova-Agroinbank" SA, fil. Anenii Noi, reprezentată de dna Dorin Fortuna in calitate de Subantreprenor pe de alta parte.

2. Obiectul contractului

Subantreprenorul se obliga sa execute **lucrarile de reparatie periodica a drumurilor locale, comunale si strazi din raionul Anenii Noi**, in conformitate cu prevederile devizului de cheltuieli anexat care este parte integrate a prezentului contract, cu detaliile de executare, precum si a normativelor, standardelor si prescriptiilor tehnice in vigoare.

3. Perioada de executare

3.1. Durata de executare a lucrarilor contractate este de **decembrie 2019**.

3.2. Perioada de executare poate fi prelungita dacă constringerea activitatii se datoreaza urmatoarelor cauze:

- a) generate de Antreprenorul general;
- b) datorita unor greve organizate de federatia sindicatelor de ramura la nivel national si recunoscute ca legale prin justitie ale personalului subantreprenorului sau ca urmare a unor evenimente similare desfasurate la un operator economic care este un furnizor al subantreprenorului;
- c) datorita forjei majore sau altei situatii extreme neimputabile si imprevizibile pentru subantreprenorul;
- d) calamitatilor naturale recunoscute de autoritatea legala.

3.3. Subantreprenorul va sista executarea lucrarilor sau a unor parti ale acestora pe o durata si in modul in care Antreprenorul considera necesar. Pe timpul suspendarii, subantreprenorul va proteja si conserva lucrarile in mod corespunzator, asa cum va dispune Antreprenorul.

3.4. La terminarea lucrarilor, Subantreprenorul va notifica Antreprenorul ca sint indeplinite conditiile de receptie, solicitind convocarea comisiei.

3.5. In baza documentelor de confirmare a executarii si a constatarilor efectuate pe teren, Antreprenorul va aprecia daca. sint intrunite conditiile pentru anuntarea comisiei de receptie. In cazul in care se constata ca sint lipsuri si deficient acestea vor fi aduse la cunostinta subantreprenorului, stabilindu-se termenele necesare pentru finalizare sau remediere. Dupa constatarea lichidarii tuturor lipsurilor si deficientelor, la o noua solicitare a Subantreprenorului, Antreprenorul va convoca comisia de receptie. Comisia de receptie va constata realizarea lucrarilor in conformitate cu documentatia de executare, cu reglementarile in vigoare si cu prevederile din contract. In functie de constatările facute Antreprenorul va aproba sau va respinge receptia. Receptia poate fi facuta si pentru parti de constructie distincte fizic si functional.

urmeaza sa le plateasca in conformitate cu prevederile contractului, precum si daunele pe care trebuie sa le suporte Subantreprenorul din vina caruia s-a reziliat contractul.

- 13.6. Plata garantiei de buna executare se va efectua numai dupa expirarea perioadei de garantie (dupa efectuarea receptiei finale), iar in cazurile prevazute la literele c) si d) punctul 13.2. din prezentul articol dupa rezilierea contractului.
- 13.7. Dupa rezilierea contractului, Antreprenorul poate continua executarea lucrarilor cu respectarea prevederilor legale.

14. Dispozitii finale

- 14.1. Urmatoarele documente (anexe la prezentul contract) vor fi citite si vor fi interpretate ca fiind parte integranta a prezentului contract:
- a. prezentul formular de contract completat si semnat;
 - b. listele cu cantitati de lucrari si utilaje, si listele cu consumurile de resurse anexate.
- 14.2. Documentele contractului vor fi intocmite in limba de stat.
- 14.3. In cazurile in care apar ambiguitati sau discrepante in clauzele prezentului contract, acestea vor fi clarificate de Antreprenor, care va emite instructiuni in acest sens pentru Subantreprenor.
- 14.4. In documentele contractului nu se pot face modificari fara acordul ambelor parti.
- 14.5. Prezentul Contract se considera incheiat si intra in vigoare la data semnarii, fiind valabil din momentul semnării lui și pînă la executarea deplină a obligațiilor sale de către părți conform prezentului Contract.
- 14.6. Prezentul Contract reprezinta acordul de vointa al ambelor parti si este semnat astazi, 04.11.2019.
- 14.7. Pentru confirmarea celor mentionate mai sus, partile au semnat prezentul Contract in conformitate cu legislatia Republicii Moldova, la data si anul indicate mai sus.

15.Rechizitele juridice, postale si de plati ale partilor

Subantreprenor

SRL "Groupe One"
Republica Moldova, r. Anenii Noi
s. Bulboaca
c/f 1003601003808
BC" Moldova-Agroindbank"SA
IBAN: MD30AG00000022512266382
BIC: AGRNMD2X796
TVA:3000076

Dorin Fortuna
Director



Antreprenor

SRL „RUTADOR”
Moldova, mun. Chșinău
str.Florilor 32/1
c/f 1004600021987
BC „Moldova-Agroindbank”SA, Fil. M. Costin
IBAN: MD42AG000002251804015947
MFO: AGRNMD2X710
TVA 0604032
Email: info@rutador.md

Maliu Nicolae
Director



Investitor Rutador SRL
 (denumirea)

Antreprenor Group One SRL
 (denumirea)

Obiect **Lucrari de reparatie periodica a drumurilor locale, comunale
 si strazi din raionul Anenii Noi**

Proces - verbal
 de receptie a lucrarilor executate
 pe **decembrie** an 2019

crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. s.Hirboveti str.Centrala Tip III				
1	раздел	REPARATIA IMBRACAMINTEI RUTIERA DIN BETON ASFALTIC (STRAT DE UZURA)	m2	0,0000	0,000	0,000
2	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	32,9600	8,135	268,130
3	TsH92A	Curatirea manuala cu Incarcarea in auto praf si murdarie	t	0,9900	78,417	77,633
4	TsI50A5	Transportarea noroiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de: 5 km	t	0,9900	31,835	31,517
5	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	329,6000	234,039	77 139,240
6	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	32,9600	11,508	.379,288
7	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,1650	151,618	25,017
8	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	2 966,0000	11,345	33 650,753
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,9900	7 699,088	7 622,097

1	2	3	4	5	6	7
10	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-I/2,3 STB 1033:2008 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice Hmed=4cm	t	321,0800	1 274,528	409 225,606
11	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-I/2,3 STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	3 296,0000	119,765	394 746,831
		<i>Total</i>		Lei		923 166,112
		Total s.Hirboveti str.Centrala Tip III Inclusiv salariu				923 166,112 33 101,994

	Total	Lei	923 166,13
	Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	7 447,95
	Total		930 614,08
	Cheltuieli de regie	12,5 %	116 326,76
	Total		1 046 940,84
	Beneficiu de deviz	6 %	62 816,46
	Total		1 109 757,30
	TVA	20 %	221 951,46
	Total deviz: Inclusiv salariu		1 331 708,76

Întocmit,
Antreprenor general, (Subantreprenor)
SRL „Group One”

Director



Fortuna D./

Aprobat,
Investitor
SRL „Rutador”

(denumirea)

Director



Maliu N. /



ACHIZIȚII PUBLICE

CONTRACT DE ANTREPRIZĂ Nr. 60 privind achizitia prin Licitatie Publică

“30” octombrie 2019

s. Puhaceni r-nul Anenii Noi

1. Părțile contractante

Prezentul contract este încheiat în urma procedurii de COP nr. [ocds-b3wdpl-MD-1569419480585](#), între Primaria Puhaceni, cu sediul în

s. Puhaceni r-nul Anenii Noi
str.Centrala 23, telefon: 026575333, fax:026575333,
e-mail: primaria_puhaceni@mail.ru, înregistrat la Camera Înregistrării de Stat,cu nr.1007601007837 din “10”iulie 2007, reprezentat prin persoana Domnului Primar Plamadeala Denis,

în calitate de Beneficiar, pe de o parte, și „Group One” S.R.L.,

cu sediul în r-nul Anenii Noi s. Bulboaca ,

str.Cocorilor nr.24, telefon: 079410243, fax: ,
e-mail: fortunamd@yahoo.com, înregistrat la Camera Înregistrării de Stat, cu nr. 1003601003808 din “18”octombrie 2017,: autorizația nr.07/195/19 din “22”mai 2019, eliberată de Director Ivan Gusilic,
pe un termen de 1 an, pentru genurile de activitate Construcțiile de cladiri, instalatii si retele tehnico-edilitare, reconstrucții,consolidari (se permit lucrari stipuate in anexa extrasului) reprezentat prin Fortuna Dorin , în calitate de administrator.

de Antreprenor, pe de altă parte.

2. Obiectul contractului

Antreprenorul se obligă să execute lucrările de reparatie capitala a portiunii de drum 600 m pe strada Alexandru-Plamadeala- intersectie str. Lalelelor-intersectie str. Viisoara.
Cod CPV: 45200000-9 în conformitate cu prevederile proiectului tehnic, cu detaliile de executare, precum și a normativelor, standardelor și prescripțiilor tehnice în vigoare.



3. Perioada de executare

- 3.1. Durata de executare a lucrărilor contractate este de 1 luna de la semnarea contractului, primirea ordinului de începere a executării și asigurării lucrului ritmic de către beneficiar – ordonatorul de credite.
- 3.2. Perioada de executare poate fi prelungită dacă constrângerea activității se datorează următoarelor cauze:
 - a) generate de Beneficiar;
 - b) datorită unor greve organizate de federația sindicatelor de ramură la nivel național și recunoscute ca legale prin justiție ale personalului Antreprenorului general sau ca urmare a unor evenimente similare desfășurate la un operator economic care este un furnizor al Antreprenorului general;
 - c) datorită forței majore sau altei situații extreme neimputabile și imprevizibile pentru Antreprenorul general;
 - d) influenței factorilor climatici, care împiedică respectarea în executare a normelor și reglementărilor tehnice în vigoare a prevederilor caietelor de sarcini;
 - e) calamităților naturale recunoscute de autoritatea legală.
- 3.3. Conform dispoziției scrise a Beneficiarului, Antreprenorul general va sista executarea lucrărilor sau a unor părți ale acestora pe o durată și în modul în care Beneficiarul consideră necesar. Pe timpul suspendării, Antreprenorul general va proteja și conserva lucrările în mod corespunzător, așa cum va dispune Beneficiarul. Cheltuielile suplimentare generate în urma sistării lucrărilor suportate de Antreprenorul general vor fi plătite de Beneficiar.
- 3.4. La terminarea lucrărilor, Antreprenorul general va notifica Beneficiarul că sînt îndeplinite condițiile de recepție, solicitînd convocarea comisiei. În baza acestei notificări, Beneficiarul va convoca comisia de recepție.
- 3.5. În baza documentelor de confirmare a executării și a constatărilor efectuate pe teren, Beneficiarul va aprecia dacă sînt întrunite condițiile pentru anunțarea comisiei de recepție. În cazul în care se constată că sînt lipsuri și deficiențe acestea vor fi aduse la cunoștința Antreprenorului general, stabilindu-se termenele necesare pentru finalizare sau remediere. După constatarea lichidării tuturor lipsurilor și deficiențelor, la o nouă solicitare a Antreprenorului general, Beneficiarul va convoca comisia de recepție. Comisia de recepție va constata realizarea lucrărilor în conformitate cu documentația de executare, cu reglementările în vigoare și cu prevederile din contract. În funcție de constatările făcute Beneficiarul va aproba sau va respinge recepția. Recepția poate fi făcută și pentru părți de construcție distincte fizic și funcțional.

4. Valoarea lucrărilor și modalitățile de plată

- 4.1. Valoarea lucrărilor de construcției-montaj ce reprezintă obiectul prezentului contract este de 984000.00 lei (noua sute optzeci și patru mii lei 00 bani (inclusiv TVA).
- 4.2. Achitățile vor fi efectuate în limitele alocărilor bugetare anuale.
- 4.3. Plata facturii finale se va face imediat după verificarea și acceptarea situației de plată definitive de către Beneficiar. Dacă verificarea se prelungește din diferite motive, dar în special datorită unor eventuale litigii, contravaloarea lucrărilor care nu sînt în litigiu va fi plătită imediat.
- 4.4. Contractul nu va fi considerat terminat pînă cînd procesul-verbal de recepție finală nu va fi semnat de comisia de recepție, care confirmă că lucrările au fost executate conform contractului.
- 4.5. Recepția finală va fi efectuată conform prevederilor legale. Plata ultimelor sume datorate de Beneficiar Antreprenorului general pentru lucrările executate nu va fi condiționată de semnarea procesului-verbal de recepție finală.



14. Dispoziții finale

- 14.1. Următoarele documente (anexe la prezentul contract) vor fi citite și vor fi interpretate ca fiind parte integrantă a prezentului contract:
- prezentul formular de contract completat și semnat;
 - oferta, formularul de ofertă și anexa la formularul de ofertă;
 - listele cu cantități de lucrări și utilaje, devizele-ofertă și listele cu consumurile de resurse anexate.
- 14.2. Documentele contractului vor fi întocmite în limba de stat, iar în caz de necesitate, în altă limbă de circulație internațională.
- 14.3. În cazurile în care apar ambiguități sau discrepanțe în clauzele prezentului contract, acestea vor fi clarificate de Beneficiar, care va emite instrucțiuni în acest sens pentru Antreprenorul general.
- 14.4. În documentele contractului nu se pot face modificări fără acordul ambelor părți.
- 14.5. Prezentul Contract se consideră încheiat la data semnării și intră în vigoare după înregistrarea lui de către Agenția Achiziții Publice și, după caz, de către Trezoreria de Stat sau de către una din trezoreriile teritoriale ale Ministerului Finanțelor, fiind valabil până la 31 decembrie 2019.
- 14.6. Prezentul Contract reprezintă acordul de voință al ambelor părți și este semnat astăzi, "30" octombrie 2019.
- 14.7. Pentru confirmarea celor menționate mai sus, Părțile au semnat prezentul Contract în conformitate cu legislația Republicii Moldova, la data și anul indicate mai sus.

15. Rechizitele juridice, poștale și de plăți ale părților

" BENEFICIAR": Primaria Puhaceni

Adresa: **S. Puhaceni R-nul Anenii Noi**

Tel./Fax: **026575333/75333**

Denumirea
Băncii: **MF Trezoreria de Stat**

Adresa
Băncii: **Or. Anenii Noi**

Cod
Bancar: **TREZMD2X**

Cod IBAN: **MD22TRPDAV312120G10765AC- 688950,60**
295049,40LEI
MD36TRPDAV222500G10765AB- 295049,40-
688950,60 LEI

Cod fiscal: **1007601007837**

" ANTREPRENOR":

S.R.L. „Groupe One”

Adresa: **r-nul Anenii Noi, s. Bulboaca**
str. Cocorilor 24

Tel./Fax: **079410243**

Denumirea
Băncii: **BC „Energbank S A**
FILIALA Anenii Noi

Adresa
Băncii: **OR.Anenii Noi**

Cod
Bancar: **ENEGMD22505**

Cod IBAN:

MD80EN000000222459931505

Cod fiscal: **1003601003808**

16. Semnăturile părților

" BENEFICIAR":



" ANTREPRENOR":



Beneficiar: Primaria s. Puhaceni

Obiect: Lucrari de reparatie capitala a portiunii de drum 600m pe strada Alexandru Plamadeala - intersectia cu str. Lalelelor - intersectia str. Viisoara

Antreprenor: S.R.L."Group One"

Proces verbal

de receptie a lucrărilor executate pe luna noiembrie 2019

Intocmit în prețuri din deviz

Valoarea lucrărilor executate **984000,00 lei**

Nr crt	Simbol norme Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoare de deviz	
					Pe unitate de măsură (incl.salariu)	Total (inclusiv salariu)
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren	100 m3	10,00	787,50 (0,00)	7875,00 (0,00)
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc		22,50	350,00	7875,00
2	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	800,00	22,80 (0,00)	18240,00 (0,00)
	3410540000006	Autobasculanta-5t		60,80	300,00	18240,00
3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	25,00	94,50 (0,00)	2362,50 (0,00)
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp		4,72	500,00	2362,50
4	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	5,00	3338,04 (292,34)	16690,18 (1461,68)
	9310060019900	Munchitor necalificat		25,35	57,66	1461,68
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf		43,51	350,00	15228,50
5	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	250,00	408,95 (17,30)	102237,00 (4324,50)
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm		317,50	230,00	73025,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.		12,50	20,00	250,00
	7129020012800	Pavator		75,00	57,66	4324,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp		10,50	500,00	5250,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valuri R 8-14 de 14tf		54,50	350,00	19075,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire		1,25	250,00	312,50
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,75	7624,00 (0,00)	5718,00 (0,00)
	2320322600040	Bitum		0,77	7300,00	5639,25
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l		0,22	350,00	78,75
7	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2500,00	125,84 (3,46)	314599,00 (8649,00)
	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald		295,00	970,00	286150,00
	1421102200000	Nisip bitumat		7,50	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm		40,00	0,00	0,00
	7129040010110	Asfaltator		150,00	57,66	8649,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valuri R 8-14 de 14tf		16,50	350,00	5775,00
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf		16,50	350,00	5775,00
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp		16,50	500,00	8250,00
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,75	7624,00 (0,00)	5718,00 (0,00)
	2320322600040	Bitum		0,77	7300,00	5639,25
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l		0,22	350,00	78,75
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2500,00	123,92 (2,88)	309807,50 (7207,50)
	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald		235,00	1220,00	286700,00
	1421102200000	Nisip bitumat		7,50	0,00	0,00

2710603420379	Otel patrat lam.cald It = 30 mm		27,50	0,00	0,00
7129040010110	Asfaltator		125,00	57,66	7207,50
2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari vaturi R 8-14 de 14tf		13,25	350,00	4637,50
2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf		13,25	350,00	4637,50
2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp		13,25	500,00	6625,00
	Total:	lei			783247,18
	Inclusiv salariu:	lei			(21642,68)
	Asigurari sociale si medicale:22,5%	lei			4869,60
	Total:	lei			788116,78
	Cheltuieli de transport:0%	lei			0,00
	Total cheltuieli directe:	lei			788116,78
	Cheltuieli de regie:3%	lei			23643,50
	Total cu cheltuieli de regie:	lei			811760,29
	Beneficiu de deviz:1,015%	lei			8239,72
	Total:	lei			820000,00
	TVA:20%	lei			164000,00
	Total deviz:	lei			984000,00

A predat: Administrator S.R.L."Group One"

/Dorin FORTUNA/

A primit: Primarul s. Puhaceni

/Denis PLAMADEALA/

Verificat: Responsabil tehnic

/Valeriu ERHAN/





A C H I Z I Ţ I I P U B L I C E

CONTRACT DE ANTREPRIZĂ Nr. 28 din 29.10.19 "achiziționarea lucrărilor de amenajare a teritoriului, asfaltarea ogrăzilor la IP LT "Principesa Natalia Dadiani"

" 29 " octombrie 2019

mun. Chişinău
(municipiu, oraş)

1. Părțile contractante

Prezentul contract este încheiat în urma procedurii de achiziție concurs prin cererea ofertelor de preț nr. 21011973 din 21.09.2019, între IP LT "Principesa Natalia Dadiani", cu sediul în municipiul Chişinău str. Calea Ieşilor 21 (blocul I),

(denumirea autorității contractante)

(localitatea)

str. Truşeni 3 (blocul II), telefon: 022742918, e-mail: nataliadadiani@gmail.com, înregistrat la Camera Înregistrării de Stat, cu nr. 7059 din 16.01.2015, cu nr. 1015620000128 reprezentat prin Gheorghiu Ana, director, în calitate de Beneficiar, pe de o parte, și

(numele, prenumele și funcția conducătorului)

SRL "Group-One", cu sediul în raionul Anenii Noi, s. Bulboaca, MD-6512, telefon: 079410243/026525222.

(denumirea operatorului economic)

(localitatea)

e-mail: fortunamd@yahoo.com, înregistrat la Camera Înregistrării de Stat, cu nr.1003601003808, reprezentat prin Fortuna Dorin, în calitate administrator, director, pe de altă parte.

(numele și funcția conducătorului)

2. Obiectul contractului

Antreprenorul se obligă să execute "lucrările de amenajare a teritoriului, asfaltarea ogrăzilor la IP LT "Principesa Natalia Dadiani"

(descrierea succintă).

Cod CPV: 45200000-9 în conformitate cu prevederile proiectului tehnic, cu detaliile de executare, precum și a normativelor, standardelor și prescripțiilor tehnice în vigoare.

3. Perioada de executare

- 3.1. Executarea lucrărilor contractate se va efectua la primirea ordinului de începere a executării și asigurării lucrului ritmic de către beneficiar – ordonatorul de credite, în decursul a 30 de zile lucrătoare.
- 3.2. Perioada de executare poate fi prelungită dacă constrângerea activității se datorează următoarelor cauze:
 - a) generate de Beneficiar;
 - b) datorită unor greve organizate de federația sindicatelor de ramură la nivel național și recunoscute ca legale prin justiție ale personalului Antreprenorului general sau ca

- urmare a unor evenimente similare desfășurate la un operator economic care este furnizor al Antreprenorului general;
- c) datorită forței majore sau altei situații extreme neimputabile și imprevizibile pentru Antreprenorul general;
 - d) influenței factorilor climatici, care împiedică respectarea în executare a normelor și reglementărilor tehnice în vigoare a prevederilor caietelor de sarcini;
 - e) calamităților naturale recunoscute de autoritatea legală.
- 3.3. Conform dispoziției scrise a Beneficiarului, Antreprenorul general va sista executarea lucrărilor sau a unor părți ale acestora pe o durată și în modul în care Beneficiarul consideră necesar. Pe timpul suspendării, Antreprenorul general va proteja și conserva lucrările în mod corespunzător, așa cum va dispune Beneficiarul. Cheltuielile suplimentare generate în urma sistării lucrărilor suportate de Antreprenorul general vor fi plătite de Beneficiar.
- 3.4. La terminarea lucrărilor, Antreprenorul general va notifica Beneficiarul că sînt îndeplinite condițiile de recepție, solicitînd convocarea comisiei. În baza acestei notificări, Beneficiarul va convoca comisia de recepție.
- 3.5. În baza documentelor de confirmare a executării și a constatărilor efectuate pe teren, Beneficiarul va aprecia dacă sînt întrunite condițiile pentru anunțarea comisiei de recepție. În cazul în care se constată că sînt lipsuri și deficiențe acestea vor fi aduse la cunoștința Antreprenorului general, stabilindu-se termenele necesare pentru finalizare sau remediere. După constatarea lichidării tuturor lipsurilor și deficiențelor, la o nouă solicitare a Antreprenorului general, Beneficiarul va convoca comisia de recepție. Comisia de recepție va constata realizarea lucrărilor în conformitate cu documentația de executare, cu reglementările în vigoare și cu prevederile din contract. În funcție de constatările făcute Beneficiarul va aproba sau va respinge recepția. Recepția poate fi făcută și pentru părți de construcție distincte fizic și funcțional.

4. Valoarea lucrărilor și modalitățile de plată

- 4.1. Valoarea lucrărilor de construcției-montaj ce reprezintă obiectul prezentului contract este de **1 197 269,62 lei (inclusiv TVA), (un milion una sută nouă zeci și șapte mii două sute saizeci și nouă lei, 62 bani).**
- 4.2. Achitățile vor fi efectuate în limitele alocărilor bugetare anuale, în decursul a 30 de zile din momentul prezentării facturii fiscale.
- 4.3. Plata facturii finale se va face imediat după verificarea și acceptarea situației de plată definitive de către Beneficiar. Dacă verificarea se prelungește din diferite motive, dar în special datorită unor eventuale litigii, contravaloarea lucrărilor care nu sînt în litigiu va fi plătită imediat.
- 4.4. Contractul nu va fi considerat terminat pînă cînd procesul-verbal de recepție finală nu va fi semnat de comisia de recepție, care confirmă că lucrările au fost executate conform contractului.
- 4.5. Recepția finală va fi efectuată conform prevederilor legale. Plata ultimelor sume datorate de Beneficiar Antreprenorului general pentru lucrările executate nu va fi condiționată de semnarea procesului-verbal de recepție finală.

5. Ajustarea valorii contractului

lui de către Agenția Achiziții Publice și, după caz, de către Trezoreria de Stat sau de către una din trezoreriile teritoriale ale Ministerului Finanțelor, fiind valabil pînă la 31 decembrie 2019.

14.6. Prezentul Contract reprezintă acordul de voință al ambelor părți și este semnat astăzi, "29" octombrie 2019.

14.7. Pentru confirmarea celor menționate mai sus, Părțile au semnat prezentul Contract în conformitate cu legislația Republicii Moldova, la data și anul indicate mai sus.

15. Rechizitele juridice, poștale și de plăți ale părților

"ANTREPRENOR": SRL "Group-One"

Adresa: r-nul Anenii Noi, s. Bulboaca
Tel./Fax: 079410243/026525222
Denumirea
Băncii: BC "Moldova Agroindbank" S.A.

Adresa
Băncii: Fil. Anenii Noi
Cod
Bancar: AGRNMD2X796
IBAN: MD30AG000000022512266382
Cod fiscal: 1003601003808

"BENEFICIAR": IP LT "Principesa Natalia Dadiani"

Adresa: mun. Chișinău, str. _Calea Ieșilor 21
(blocul I), str. Trușeni 3 (blocul II)
Tel./Fax: 022742918
Denumirea
Băncii: Trezoreria Teritorială Chișinău

Adresa
Băncii: Mun. Chișinău, str. Pușkin, 42
Cod
Bancar: TREZMD2X
IBAN: MD57TRPDAK312140A14241AC
Cod fiscal: 1015620000128

16. Semnăturile părților

Fortuna Dorin:



Gheorghita Ana:



Handwritten signature of Gheorghita Ana.

Cevdari Galina, contabil șef-

2019-000004135



Autoritatea contractanta: IP LT "Principesa Natalia Dadiani"

Obiect: Lucrări de amenajare a teritoriului, asfaltarea ogrăzilor la IP LT "Principesa Natalia Dadiani"

Antreprenor: S.R.L."Group One"

Proces verbal

de recepție a lucrărilor executate pe luna decembrie 2019

Întocmit în prețuri din deviz

Valoarea lucrărilor executate **1197269,62 lei**

Nr crt	Simbol norme Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoare de deviz	
					Pe unitate de măsură (incl.salariu)	Total (inclusiv salariu)
I. Asfaltarea ograzilor						
I.1. Asfaltarea ograzii, Bloc-1						
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	287,00	48,67 (16,72)	13968,69 (4799,04)
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm		1,00	500,00	502,25
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.		11,48	20,00	229,60
	7123010010200	Betonist		83,23	57,66	4799,04
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive		84,38	100,00	8437,80
2	DG05A	Decaparea de îmbracaminti cu stratul de pına la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	3510,00	31,14 (31,14)	109288,76 (109288,76)
	9310060019900	Muncitor necalificat		1895,40	57,66	109288,76
3	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	142,00	18,45 (18,45)	2620,07 (2620,07)
	9310060019900	Muncitor necalificat		45,44	57,66	2620,07
4	DG06A	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in îmbracaminti carosabile	m3	8,80	443,33 (243,33)	3901,26 (2141,26)
	9310060019900	Muncitor necalificat		37,14	57,66	2141,26
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min		7,04	200,00	1408,00
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg		7,04	50,00	352,00
5	DG05B	Decaparea de îmbracaminti cu stratul de pına la 3 cm grosime, formate din îmbracaminti semipermanente, asfalt turnat pe brinder, covoare asfaltice la rece	m2	55,00	22,49 (22,49)	1236,81 (1236,81)
	9310060019900	Muncitor necalificat		21,45	57,66	1236,81
6	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren	m3	7,80	121,66 (121,66)	948,97 (948,97)
	9310060019900	Muncitor necalificat		16,46	57,66	948,97
7	TsD15A1	Strat de repartitie din nisip cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu rulou compresor statie autopropulsat pına la 12 T	m3	15,60	319,71 (70,35)	4987,40 (1097,39)
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pına la 12 tf		1,53	320,00	489,22
	7129020012800	Pavator		16,22	57,66	935,48
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm		18,72	180,00	3369,60
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.		1,56	20,00	31,20
	9310060019900	Muncitor necalificat		2,81	57,66	161,91
8	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	0,50	988,67 (520,67)	494,33 (260,33)
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.		0,50	20,00	10,00
	9310060019900	Muncitor necalificat		4,51	57,66	260,33
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pına la 12 tf		0,70	320,00	224,00
9	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	35,00	75,00 (0,00)	2625,00 (0,00)
	3410540000006	Autobasculanta-5t		13,12	200,00	2625,00

10	TsG07G	Scoaterea cu mijloace manuale a clozelor de foioase tari si de brad si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin tractare, diametrul clozelor sau radacinilor de 51...70 cm	buc	7,00	438,20 (404,20)	3067,38 (2829,38)
	8141260100100	Fasonator		1,19	57,66	68,62
	9310060019900	Muncitor necalificat		47,88	57,66	2760,76
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)		1,19	200,00	238,00
11	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	142,00	137,16 (38,63)	19477,03 (5485,77)
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)		6,39	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388		450,14	2,00	900,28
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm		1,28	180,00	230,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane S 790		0,85	20,00	17,04
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200		142,71	90,00	12843,90
	9310060019900	Muncitor necalificat		21,30	57,66	1228,16
	7129020012800	Pavator		73,84	57,66	4257,61
12	DH107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	2,73	7830,00 (0,00)	21375,90 (0,00)
	2320322600040	Bitum		2,81	7500,00	21089,25
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l		0,82	350,00	286,65
13	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	3510,00	124,54 (2,88)	437152,95 (10119,33)
	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald		329,94	1230,00	405826,20
	1421102200000	Nisip bitumat		10,53	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam,cald lt = 30 mm		38,61	0,00	0,00
	7129040010110	Asfaltator		175,50	57,66	10119,33
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14t		18,60	320,00	5952,96
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 t		18,60	320,00	5952,96
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp		18,60	500,00	9301,50
14	CO07A	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit	kg	23,00	45,60 (25,95)	1048,78 (596,78)
	2710703518270	Otel profilat		24,15	15,00	362,25
	2873155901200	Electrozi pentru sudura		0,12	70,00	8,05
	4011106202741	Energie electrica		0,14	2,00	0,28
	2874125884800	Nit cu cap semirotond		0,18	30,00	5,52
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3		0,23	30,00	6,90
	1010116200303	Huila scop energ.mixta		3,45	20,00	69,00
	7214070021400	Lacatus constructii metalice		8,05	57,66	464,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM		2,30	57,66	132,62
15	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare (demontarea)	buc	7,00	135,50 (135,50)	948,51 (948,51)
	2513206621460	Banca pe 2 picioare		7,00	0,00	0,00
	2663102100000	Beton		0,25	0,00	0,00
	1212121212121	apa		1,05	0,00	0,00
	9310060019900	Muncitor necalificat		13,30	57,66	766,88
	9310060019922	Muncitor deservire		3,15	57,66	181,63
	7123011000200	Betonist		33,95	0,00	0,00
16	IzD07A	Grunduirea si vopsirea manuala a rezervoarelor cu vopsele gata preparate, in urmatoarele variante: un strat de vopsea de miniu de plumb	m2	22,00	13,90 (9,80)	305,85 (215,65)
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80		2,86	30,00	85,80
	2320166200676	White spirit		0,22	20,00	4,40
	7141020013400	Vopsitor industrial		3,74	57,66	215,65
17	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	22,00	87,53 (63,43)	1925,57 (1395,37)
	2430226100700	Grund alchidic		2,29	50,00	114,40
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1		2,42	20,00	48,40
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice		1,10	40,00	44,00
	2430116104160	Email alchidic		3,74	70,00	261,80
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6		4,40	4,00	17,60
	1711317306661	Bumbac de sters		1,10	0,00	0,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor		24,20	57,66	1395,37
	2320166200676	White spirit		2,20	20,00	44,00
18	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc	7,00	448,75 (415,15)	3141,26 (2906,06)
	2513206621460	Banca pe 2 picioare		7,00	0,00	0,00

	2663102100000	Beton		0,25	850,00	214,20
	1212121212121	apa		1,05	20,00	21,00
	9310060019900	Muncitor necalificat		13,30	57,66	766,88
	9310060019922	Muncitor deservire		3,15	57,66	181,63
	7123011000200	Betonist		33,95	57,66	1957,56
1.2. Asfaltarea ograzii, Bloc-2						
19	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	154,00	48,67 (16,72)	7495,40 (2575,10)
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm		0,54	500,00	269,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.		6,16	20,00	123,20
	7123010010200	Betonist		44,66	57,66	2575,10
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive		45,28	100,00	4527,60
20	DG06A	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in imbracaminti carosabile	m3	8,70	443,33 (243,33)	3856,93 (2116,93)
	9310060019900	Muncitor necalificat		36,71	57,66	2116,93
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min		6,96	200,00	1392,00
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg		6,96	50,00	348,00
21	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	1222,00	31,14 (31,14)	38048,68 (38048,68)
	9310060019900	Muncitor necalificat		659,88	57,66	38048,68
22	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	108,00	18,45 (18,45)	1992,73 (1992,73)
	9310060019900	Muncitor necalificat		34,56	57,66	1992,73
23	DG05B	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din imbracaminti semipermanente, asfalt turnat pe brinder, covoare asfaltice la rece	m2	223,00	22,49 (22,49)	5014,69 (5014,69)
	9310060019900	Muncitor necalificat		86,97	57,66	5014,69
24	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren	m3	32,00	121,66 (121,66)	3893,20 (3893,20)
	9310060019900	Muncitor necalificat		67,52	57,66	3893,20
25	TsD15A1	Strat de repartitie din nisip cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu rulou compresor statie autopropulsat pina la 12 T	m3	55,00	319,71 (70,35)	17583,79 (3868,99)
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf		5,39	320,00	1724,80
	7129020012800	Pavator		57,20	57,66	3298,15
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm		66,00	180,00	11880,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.		5,50	20,00	110,00
	9310060019900	Muncitor necalificat		9,90	57,66	570,83
26	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	5,00	988,67 (520,67)	4943,35 (2603,35)
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.		5,00	20,00	100,00
	9310060019900	Muncitor necalificat		45,15	57,66	2603,35
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf		7,00	320,00	2240,00
27	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	45,00	75,00 (0,00)	3375,00 (0,00)
	3410540000006	Autobasculanta-5t		16,87	200,00	3375,00
28	TsG07G	Seoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de foioase tari si de brad si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin tractare, diametrul cioatelor sau radacinilor de 51...70 cm	buc	7,00	438,20 (404,20)	3067,38 (2829,38)
	8141260100100	Fasonator		1,19	57,66	68,62
	9310060019900	Muncitor necalificat		47,88	57,66	2760,76
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)		1,19	200,00	238,00
29	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	108,00	137,16 (38,63)	14813,52 (4172,28)
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)		4,86	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388		342,36	2,00	684,72
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm		0,97	180,00	174,96

	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane S 790		0,65	20,00	12,9
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200		108,54	90,00	9768,60
	9310060019900	Muncitor necalificat		16,20	57,66	934,09
	7129020012800	Pavator		56,16	57,66	3238,19
30	DH07	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,92	7830,00	7203,60
	2320322600040	Bitum		0,95	7500,00	7107,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l		0,28	350,00	96,60
31	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1222,00	124,54 (2,88)	152193,99
	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald		114,87	1230,00	141287,64
	1421102200000	Nisip bitumat		3,67	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm		13,44	0,00	0,00
	7129040010110	Asfaltator		61,10	57,66	3523,03
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf		6,48	320,00	2072,51
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf		6,48	320,00	2072,51
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp		6,48	500,00	3238,30
32	CO07A	Imprejmuiuri metalice din otel profilat, model obisnuit	kg	55,00	46,00 (25,95)	2529,94
	2710703518270	Otel profilat		57,75	15,00	866,25
	2873155901200	Electrozi pentru sudura		0,28	70,00	19,25
	4011106202741	Energie electrica		0,33	2,00	0,66
	2874125884800	Nit cu cap semirotond		0,44	30,00	13,20
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3		0,55	70,00	38,50
	1010116200303	Huila scop energ.mixta		8,25	20,00	165,00
	7214070021400	Lacatus constructii metalice		19,25	57,66	1109,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM		5,50	57,66	317,13
33	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare (demontarea)	buc	5,00	135,50	677,50
	2513206621460	Banca pe 2 picioare		5,00	0,00	0,00
	2663102100000	Beton		0,18	0,00	0,00
	1212121212121	apa		0,75	0,00	0,00
	9310060019900	Muncitor necalificat		9,50	57,66	547,77
	9310060019922	Muncitor deservire		2,25	57,66	129,73
	7123011000200	Betonist		24,25	0,00	0,00
34	IzD07A	Grunduirea si vopsirea manuala a rezervoarelor cu vopsele gata preparate, in urmatoarele variante: un strat de vopsea de miniu de plumb	m2	19,00	19,10 (9,80)	362,94
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80		2,47	70,00	172,90
	2320166200676	White spirit		0,19	20,00	3,80
	7141020013400	Vopsitor industrial		3,23	57,66	186,24
35	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	19,00	87,53 (63,43)	1662,99
	2430226100700	Grund alchidic		1,98	50,00	98,80
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1		2,09	20,00	41,80
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice		0,95	40,00	38,00
	2430116104160	Email alchidic		3,23	70,00	226,10
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6		3,80	4,00	15,20
	1711317306661	Bumbac de sters		0,95	0,00	0,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor		20,90	57,66	1205,09
	2320166200676	White spirit		1,90	20,00	38,00
36	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc	5,00	448,75	2243,76
	2513206621460	Banca pe 2 picioare		5,00	0,00	0,00
	2663102100000	Beton		0,18	850,00	153,00
	1212121212121	apa		0,75	20,00	15,00
	9310060019900	Muncitor necalificat		9,50	57,66	547,77
	9310060019922	Muncitor deservire		2,25	57,66	129,73
	7123011000200	Betonist		24,25	57,66	1398,25
		Total:	lei			899473,92
		Inclusiv salariu:	lei			(223099,51)
		Asigurari sociale si medicale:22,5%	lei			50197,39
		Total:	lei			949671,31
		Cheltuieli de transport:0%	lei			0,00
		Total cheltuieli directe:	lei			949671,31



ACHIZIȚII PUBLICE

CONTRACT DE ANTREPRIZĂ Nr. MD-2019-05-29-000110-1-11/66 din 29.05.2019

privind achiziția prin Cerere a ofertelor de prețuri cu publicarea anunțului în BAP

29.05.2019

or. Ștefan Vodă
(municipiu, oraș, județ)

1. Părțile contractante

Prezentul contract este încheiat în urma procedurii de Cerere a ofertelor de prețuri cu publicarea anunțului în BAP nr. ocds-b3wdp1-MD-1557318542562 din data 29.05.2019, între Instituție publică Primăria Ștefan Vodă 1007601006210, cu sediul în MD 4201 Moldova, Republic of or. Ștefan Vodă str. str. Ștefan cel Mare, 31, telefon: 0242-25199, fax: , e-mail: primariastefanvoda@ymail.com, înregistrat la Camera Înregistrării de Stat, cu nr. 10961 din 09.07.2015, reprezentat prin Gheorghe Anghel primarul, în calitate de Beneficiar, pe de o parte, și Societate cu răspundere limitată Group One 1003601003808, cu sediul în 6512 s. Bulboacă (r-l Anenii Noi), str. str. Cocorilor nr.24, telefon: +37379410243, fax: , e-mail: fortunamd@yahoo.com înregistrat la Camera Înregistrării de Stat, cu nr. 1003601003808 din 17.10.2017, autorizat pentru activitatea în construcții: autorizația nr. - din 29.05.2019, eliberată de -, pe un termen de -- ani, pentru genurile de activitate -, reprezentat prin Dorin Fortuna administrator, în calitate de Antreprenor, pe de altă parte.

2. Obiectul contractului

Antreprenorul se obligă să execute lucrările Lucrări de reparație a unui sector de stradă laterală de la strada Florilor pînă la strada Dudnic din or. Ștefan Vodă,

(descrierea succintă)

Cod CPV: 45200000-9 Lucrări de construcții complete sau parțiale și lucrări publice în conformitate cu prevederile proiectului tehnic, cu detaliile de executare, precum și a normativelor, standardelor și prescripțiilor tehnice în vigoare.

3. Perioada de executare

3.1. Durata de executare a lucrărilor contractate este de 1 luni de la semnarea contractului, primirea ordinului de începere a executării și asigurării lucrului ritmic de către beneficiar - ordonatorul de credite.

3.2. Perioada de executare poate fi prelungită dacă constringerea activității se datorează următoarelor cauze:

a. generate de Beneficiar;

b. datorită unor greve organizate de federația sindicatelor de ramură la nivel național și recunoscute ca legale prin justiția personalului Antreprenorului general sau ca urmare a unor evenimente similare asigurată la un operator economic care este un

Antreprenorului general

Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova



- c. datorită forței majore sau altei situații extreme neimputabile și imprevizibile pentru Antreprenorul general;
- d. influenței factorilor climatici, care împiedică respectarea în executare a normelor și reglementărilor tehnice în vigoare a prevederilor caietelor de sarcini;
- e. calamităților naturale recunoscute de autoritatea legală.

3.3. Conform dispoziției scrise a Beneficiarului, Antreprenorul general va sista executarea lucrărilor sau a unor părți ale acestora pe o durată și în modul în care Beneficiarul consideră necesar. Pe timpul suspendării, Antreprenorul general va proteja și conserva lucrările în mod corespunzător, așa cum va dispune Beneficiarul. Cheltuielile suplimentare generate în urma sistării lucrărilor suportate de Antreprenorul general vor fi plătite de Beneficiar.

3.4. La terminarea lucrărilor, Antreprenorul general va notifica Beneficiarul că sînt îndeplinite condițiile de recepție, solicitînd convocarea comisiei. În baza acestei notificări, Beneficiarul va convoca comisia de recepție.

3.5. În baza documentelor de confirmare a executării și a constatărilor efectuate pe teren, Beneficiarul va aprecia dacă sînt îndeplinite condițiile pentru anunțarea comisiei de recepție. În cazul în care se constată că sînt lipsuri și deficiențe acestea vor fi aduse la cunoștința Antreprenorului general, stabilindu-se termenele necesare pentru finalizare sau remediere. După constatarea lichidării tuturor lipsurilor și deficiențelor, la o nouă solicitare a Antreprenorului general, Beneficiarul va convoca comisia de recepție. Comisia de recepție va constata realizarea lucrărilor în conformitate cu documentația de executare, cu reglementările în vigoare și cu prevederile din contract. În funcție de constatările făcute Beneficiarul va aproba sau va respinge recepția. Recepția poate fi făcută și pentru părți de construcție distincte fizic și funcțional.

4. Valoarea lucrărilor și modalitățile de plată

4.1. Valoarea lucrărilor de construcției-montaj ce reprezintă obiectul prezentului contract este de 1078599.6 (unu milion șaptezeci și opt mii cinci sute nouăzeci și nouă virgulă șase) lei (inclusiv TVA).

4.2. Metoda și condițiile de plată de către Cumpărător vor fi: prin transfer în termen de 5 zile din data semnării actului de recepție a lucrărilor

4.3. Achitățile vor fi efectuate în limitele alocărilor bugetare anuale, suma avansului constituind 0 %.

4.4. Plata facturii finale se va face imediat după verificarea și acceptarea situației de plată definitive de către Beneficiar. Dacă verificarea se prelungeste din diferite motive, dar în special datorită unor eventuale litigii, contravaloarea lucrărilor care nu sînt în litigiu va fi plătită imediat.

4.5. Contractul nu va fi considerat terminat pînă cînd procesul-verbal de recepție finală nu va fi semnat de comisia de recepție, care confirmă că lucrările au fost executate conform contractului.

4.6. Recepția finală va fi efectuată conform prevederilor legale. Plata ultimelor sume datorate de Beneficiar Antreprenorului general pentru lucrările executate nu va fi condiționată de semnarea procesului-verbal de recepție finală.

5. Ajustarea valorii contractului

5.1. Pentru cazurile cînd urmează să fie făcute modificări la valoarea contractului privind majorarea sau reducerea acesteia, părțile se vor conforma prevederilor actelor normative cu incidență în domeniul achizițiilor publice ce reglementează modalitățile de ajustare a valorii contractelor de achiziții publice.

15. Rechizitele juridice, poștale și de plăți ale părților

"BENEFICIAR":	"ANTREPRENOR":
<p>Adresa: Moldova, Republic of MD 4201 or Ștefan Vodă str. Ștefan cel Mare, 31 Tel./Fax: 0242-25199 Denumirea Băncii: Ministerul Finanțelor Trezoreria de Stat Adresa Băncii: Chișinău Cod Bancar: TREZMD2X Cont de decontare: MD97TRPDBG312120M11085AB Cod IBAN: MD97TRPDBG312120M11085AB Cod fiscal: 1007601006210</p>	<p>Adresa: Moldova, Republic of 6512 s.Bulboacă (r- Anenii Noi) str. Cocorilor nr.24 Tel./Fax: +37379410243 Denumirea Băncii: BC MoldovaAgroindbank SA Adresa Băncii: Anenii Noi Cod Bancar: AGRNMD2X796 Cont de decontare: MD30AG000000022512266382 Cod IBAN: MD30AG000000022512266382 Cod fiscal: 1003601003808</p>

16. Semnăturile părților

Acest document se semnează electronic în conformitate cu Legea nr. 91 din 29.05.2014.
Verificarea semnăturii poate fi realizată la adresa <https://msign.gov.md>

Beneficiar: Primaria or. Stefan Voda

Obiect: Lucrari de reparatie a unui sect. de strada lateral de la str.Florilor pina la str.P.Dudnic din Stefan Voda

Antreprenor: S.R.L. "Group One"

Proces verbal

de receptie a lucrărilor executate pe luna iunie 2019

Intocmit în prețuri din deviz

Valoarea lucrărilor executate **1078599,60 lei**

Nr crt	Simbol norme Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoare de deviz	
					Pe unitate de măsură (incl.salariu)	Total (inclusiv salariu)
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	26,12	66,00 (0,00)	1724,25 (0,00)
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp		3,45	500,00	1724,25
2	DH107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,57	9890,00 (0,00)	15502,57 (0,00)
	2320322600040	Bitum		1,61	9500,00	15337,99
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l		0,47	350,00	164,59
3	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2612,50	141,18 (3,46)	368831,70 (9038,20)
	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald		308,27	1100,00	339102,50
	7129040010110	Asfaltator		156,75	57,66	9038,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf		17,24	350,00	6034,87
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf		17,24	350,00	6034,87
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp		17,24	500,00	8621,25
4	DH107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,78	9890,00 (0,00)	7753,76 (0,00)
	2320322600040	Bitum		0,81	9500,00	7671,44
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l		0,24	350,00	82,32
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2612,50	140,84 (2,88)	367952,34 (7531,84)
	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald		245,57	1400,00	343805,00
	7129040010110	Asfaltator		130,62	57,66	7531,84
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf		13,85	350,00	4846,19
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf		13,85	350,00	4846,19
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp		13,85	500,00	6923,12
6	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	80,00	94,50 (0,00)	7560,00 (0,00)
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp		15,12	500,00	7560,00
		Total:	lei			769324,63
		Inclusiv salariu:	lei			(16570,04)
		Asigurari sociale si medicale:22,5%	lei			3728,26
		Total:	lei			773052,89
		Cheltuieli de transport:3%	lei			21177,51
		Total cheltuieli directe:	lei			794230,39
		Cheltuieli de regie:9%	lei			71480,74
		Total cu cheltuieli de regie:	lei			865711,13
		Beneficiu de deviz:3,826%				33121,87
		Total:				898833,00
		TVA:20%				179766,60
		Total deviz:				1078599,60

A predat: Administrator S.R.L. "Group One"

/Dorin FORTUNA/

A primit: Primarul or. Stefan Voda

/Gheorghe ANGHEL/

Verificat: Responsabil tehnic

V. BERIL



A C H I Z I Ţ I I P U B L I C E

CONTRACT DE ANTREPRIZĂ Nr.40 privind achiziția prin Licitatie deschisa

05.11.2019

Roscani

PĂRŢILE CONTRACTANTE

Prezentul contract este încheiat în urma procedurii Licitatie deschisa ocde-b3wdp1-MD-1571139145795 din 29.10.2019 între Primaria Roscani r.n Anenii Noi cod fiscal 1007601010769
(denumirea autorității contractante)

reprezentat prin primar interimar Surchicin Ludmila

în calitate de Beneficiar, pe de o parte, și Group One SRL

cu sediul în Bulboaca r.n Anenii Noi tel 079410243 fax 026525222

autorizat prin activitatea în construcții Avizul nr 07/195/19 din 22.05.2019 în termen de pînă la 20.05.2020.pentru genurile de activitate construcții de clădiri și construcții ingineresti reconstrucții(se permit lucrările conform listei indicate în anexa)

reprezentat prin administrator Fortuna Dorin în calitate de antreprenor pe de alta parte

OBIECTUL CONTRACTULUI

1.1 Antreprenorul general se obligă să execute *Lucrările de reparație capitală a segmentelor de drumul străzii Basarabia și Florilor Cod CPV45200000-9*

2. PERIOADA DE EXECUȚIE

2.1 Durata de execuție a lucrărilor contractate este de 8 luni după primirea ordinului de începere a execuției și asigurării lucrului ritmic de către beneficiar – ordonatorul de credite.

2.2 Graficul de execuție a lucrărilor se va efectua conform specificației din anexa prezentului contract.

2.3 Perioada de execuție poate fi prelungită dacă constrângerea activității se datorează următoarelor cauze:

- a) generate de Beneficiar;
- b) datorită unor greve organizate de federația sindicatelor de ramură la nivel național și recunoscute ca legale prin justiție ale personalului Antreprenorului general sau ca urmare a unor evenimente similare desfășurate la un operator economic care este un

- furnizor al Antreprenorului general;
- c) datorită forței majore sau altei situații extreme neimputabile și imprevizibile pentru Antreprenorul general;
- d) influenței factorilor climatici, care împiedică respectarea în execuție a normelor și reglementărilor tehnice în vigoare a prevederilor caietelor de sarcini;
- e) calamităților naturale recunoscute de autoritatea legală.

2.4 Conform dispoziției scrise a Beneficiarului, Antreprenorul general va sista execuția lucrărilor sau a unor părți ale acestora pe o durată și în modul în care Beneficiarul consideră necesar. Pe timpul suspendării, Antreprenorul general va proteja și conserva lucrările în mod corespunzător, așa cum va dispune Beneficiarul. Cheltuielile suplimentare generate în urma sistării lucrărilor suportate de Antreprenorul general vor fi plătite de către Beneficiar. În cazul sistării lucrărilor sau a unor părți din ele, din inițiativa Antreprenorului general, acesta suportă pe timpul suspendării toate cheltuielile, privind protejarea și conservarea lucrărilor cu bună diligență.

2.5 La terminarea lucrărilor, Antreprenorul general va notifica Beneficiarul că sînt îndeplinite condițiile de recepție, solicitînd convocarea comisiei. În baza acestei notificări, Beneficiarul va convoca comisia de recepție pentru terminarea lucrărilor.

2.6 În baza documentelor de confirmare a execuției și a constatărilor efectuate pe teren, Beneficiarul va aprecia dacă sînt îndeplinite condițiile pentru anunțarea comisiei de recepție. În cazul în care se constată că sînt lipsuri și deficiențe acestea vor fi aduse la cunoștință și remediate din contul Antreprenorului general, stabilindu-se termenele necesare pentru finalizare sau remediere. După constatarea lichidării tuturor lipsurilor și deficiențelor, la o nouă solicitare a Antreprenorului general, Beneficiarul va convoca comisia de recepție. Comisia de recepție va constata realizarea lucrărilor în conformitate cu documentația de execuție, cu reglementările în vigoare și cu prevederile din contract. În funcție de constatările făcute Beneficiarul va aproba sau va respinge recepția. Recepția poate fi făcută și pentru părți de construcție distincte fizic și funcțional.

3. VALOAREA LUCRĂRILOR ȘI MODALITĂȚILE DE PLATĂ

3.1 Valoarea lucrărilor ce reprezintă obiectul prezentului contract este de 1897200 lei 90 bani MD (Un milion opt sute nouăzeci și șapte mii două sute lei 90 bani, inclusiv TVA 316200 lei 15 bani). Achitățile vor fi efectuate prin transfer în baza facturilor fiscale, după primirea proceselor - verbale de recepție a lucrărilor executate, semnate și acceptate de către Beneficiar.

1.2 Beneficiarul va verifica procesele verbale de recepție a lucrărilor executate în termen de 20 zile calendaristice de la primirea acestora de la Antreprenorul General.

1.3 Pentru demararea lucrărilor Beneficiarul va achita în avans 10% anual din suma alocațiilor anuale estimate în contract.

1.4 Plata facturii finale se va face imediat după verificarea și acceptarea situației de plată definitive de către Beneficiar. Dacă verificarea se prelungește din diferite motive, dar în special datorită unor eventuale litigii, contravaloarea lucrărilor care nu sînt în litigiu va fi plătită imediat.

1.5 Lucrările nu vor fi considerate finalizate pînă cînd procesul-verbal de recepție la terminarea lucrărilor nu va fi semnat de comisia de recepție, care confirmă că lucrările au fost executate conform contractului.

3.7 Garanția de bună execuție se va restitui Antreprenorului general în baza notificării

14. RECHIZITELE JURIDICE, POȘTALE ȘI DE PLĂȚI ALE PĂRȚILOR

ANTREPRENORUL GENERAL

Group One SRL

Adresa poștală: s. Bulboaca r.n Anenii Noi

Telefon:026525222

Cod fiscal:1003601003808

Banca:

Cod:AGRNMD2X796

IBAN MD30AG000000022512266382

BENEFICIARUL

Primaria Roscani

Adresa poștală: s Roscani r.n Anenii Noi

Telefon: 0265 38 498 026593103 026538163

Cod fiscal:1007601010769

Banca:

Cod: TREZMD2X

Anul 2019

IBAN MD35TRPDAV312120B10758AB-

1386400.02 lei

MD04TRPDAV312120G10758AB-302700 lei

MD74TRPDAV312120G10758AC-112500 lei

Anul 2020 95600.88lei

15. SEMNĂTURILE PĂRȚILOR

ANTREPRENOR GENERAL



A blue circular stamp of Group One SRL is shown with a handwritten signature in blue ink over it. The stamp contains the text 'L.S.' and 'SNE'.

BENEFICIAR



L.S.



A handwritten signature in blue ink is shown next to the stamp.



Autoritatea contractanta: Primaria s. Roscani, r-ul Anenii Noi

Obiect: Lucrari de reparatie capitala a 2 segmente de drum str.Basarabiei si str.Florilor, s.Roscani, Anenii Noi

Antreprenor: S.R.L. "Group One"

Proces verbal 2

de recepție a lucrărilor executate pe luna martie 2020

Întocmit în prețuri din deviz

Valoarea lucrărilor executate **501924,00 lei**

Nr crt	Simbol norme Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoare de deviz	
					Pe unitate de măsură (incl.salariu)	Total (inclusiv salariu)
1	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	172,50	470,85 (46,13)	81221,28 (7957,08)
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm		44,33	100,00	4433,25
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r,magmatice 15-25 mm		17,59	210,00	3694,95
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r,magmatice 40-63 mm		219,08	210,00	46005,75
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.		43,12	20,00	862,50
	7129020012800	Pavator		138,00	57,66	7957,08
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp		7,24	500,00	3622,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf		44,51	300,00	13351,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire		4,31	300,00	1293,75
2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,80	7624,00 (0,00)	13723,20 (0,00)
	2320322600040	Bitum		1,85	7300,00	13534,20
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l		0,54	350,00	189,00
3	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1410,6	128,72 (3,46)	181576,28 (4880,23)
	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald		166,45	1000,00	166454,84
	7129040010110	Asfaltator		84,64	57,66	4880,23
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf		9,31	300,00	2793,06
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf		9,31	300,00	2793,06
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp		9,31	500,00	4655,09
4	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m	783,00	147,83 (39,21)	115749,95 (30700,49)
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388		2740,50	2,00	5481,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm		7,83	100,00	783,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane S 790		4,70	20,00	93,96
	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1		786,91	100,00	78691,50
	9310060019900	Muncitor necalificat		133,11	57,66	7675,12
	7129020012800	Pavator		399,33	57,66	23025,37
		Total:	lei			392270,71
		Inclusiv salariu:	lei			(43537,80)
		Asigurari sociale si medicale:22,5%	lei			9796,01
		Total:	lei			402066,71
		Cheltuieli de transport:0%	lei			0,00
		Total cheltuieli directe:	lei			402066,71
		Cheltuieli de regie:3%	lei			12062,00
		Total cu cheltuieli de regie:	lei			414128,71
		Beneficiu de deviz:1%	lei			4141,29
		Total:	lei			418270,00
		TVA:20%	lei			83654,00
		Total deviz:	lei			501924,00

A predat: Administrator S.R.L. "Group One"

/ Dorin FORTUNA /

A primit: Primar s. Roscani

/ Constantin MORARI /

Autoritatea contractanta: Primaria s. Roscani, r-ul Anenii Noi
 Obiect: Lucrari de reparatie capitala a 2 segmente de drum str.Basarabiei si str.Florilor, s.Roscani, Anenii Noi
 Antreprenor: S.R.L. "Group One"

Proces verbal 3

de receptie a lucrărilor executate pe luna aprilie 2020

Întocmit în prețuri din deviz

Valoarea lucrărilor executate **1092642,04 lei**

Nr crt	Simbol norme Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoare de deviz	
					Pe unitate de măsură (incl.salariu)	Total (inclusiv salariu)
1	DII07	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,90	7624,00 (0,00)	6861,60 (0,00)
		2320322600040 Bitum		0,93	7300,00	6767,10
		2952220000000 Autogudronator 3500 l - 3600 l		0,27	350,00	94,50
2	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2689,4	128,72 (3,46)	346174,08 (9304,13)
		1111000100013 Mixtura asfaltica preparata la cald		317,35	1000,00	317345,15
		7129040010110 Asfaltator		161,36	57,66	9304,13
		2952240004010 Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf		17,75	300,00	5324,94
		2952240004003 Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf		17,75	300,00	5324,94
		2952240005100 Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp		17,75	500,00	8874,91
3	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	4100,00	126,21 (2,88)	517473,30 (11820,30)
		1111000100013 Mixtura asfaltica preparata la cald		385,40	1250,00	481750,00
		7129040010110 Asfaltator		205,00	57,66	11820,30
		2952240004010 Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf		21,73	300,00	6519,00
		2952240004003 Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf		21,73	300,00	6519,00
		2952240005100 Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp		21,73	500,00	10865,00
		Total:	lei			870508,98
		Inclusiv salariu:	lei			(21124,43)
		Asigurari sociale si medicale:22,5%	lei			4753,00
		Total:	lei			875261,97
		Cheltuieli de transport:0%	lei			0,00
		Total cheltuieli directe:	lei			875261,97
		Cheltuieli de regie:3%	lei			26257,86
		Total cu cheltuieli de regie:	lei			901519,83
		Beneficiu de deviz:1%	lei			9015,20
		Total:	lei			910535,03
		TVA:20%	lei			182107,01
		Total deviz:	lei			1092642,04

A predat: Administrator S.R.L. "Group One"

/ Dorin FORTUNA /

A primit: Primar s. Roscani

/ Constantin MORARI /





ACHIZIȚII PUBLICE

CONTRACT DE ANTREPRIZĂ Nr. MD-2019-07-22-000076-1-11/76

privind achiziția prin Cerere a ofertelor de prețuri cu publicarea anunțului in BAP

22.07.2019

or.Criuleni
(municipiu, oraș, județ)

1. Părțile contractante

Prezentul contract este încheiat în urma procedurii de Cerere a ofertelor de prețuri cu publicarea anunțului in BAP nr. 0 din data 22.07.2019 , între Instituție publică Primaria Orasului Criuleni 1007601009093 , cu sediul în 4801 Moldova, Republic of or.Criuleni str. str. Bd. Biruinta, 12 , telefon: 060175601 , fax: 024822745 , e-mail: iurii.procofiiev@mail.ru , înregistrat la Camera Înregistrării de Stat, cu nr. 318340 din 16.08.2007 , reprezentat prin Dumitru Simon primar , în calitate de Beneficiar, pe de o parte, și Societate cu răspundere limitată S.R.L. "GROUP ONE" 1003601003808 , cu sediul în 6514 sat. Bulboaca , str. str. Cocorilor, 24 , telefon: 079410243 , fax: , e-mail: fortunamd@yahoo.com , înregistrat la Camera Înregistrării de Stat, cu nr. 1003601003808 din 17.10.2017 , autorizat pentru activitatea în construcții: autorizația nr. 07/195/19 din 22.05.2019 , eliberată de AGENTIA PENTRU SUPRAVEGHERE TEHNICA , pe un termen de 2 ani, pentru genurile de activitate Aviz pentru participare la licitatiile publice , reprezentat prin Dorin Fortuna administrator , în calitate de Antreprenor, pe de altă parte.

2. Obiectul contractului

Antreprenorul se obligă să execute lucrările Lucrari de reparatie a drumurilor din or. Criuleni, sat. Ohrincea, sat. Zolonceni ,

(descrierea succintă)

Cod CPV: 45233142-6Lucrări de reparare a drumurilor în conformitate cu prevederile proiectului tehnic, cu detaliile de executare, precum și a normativelor, standardelor și prescripțiilor tehnice în vigoare.

3. Perioada de executare

3.1. Durata de executare a lucrărilor contractate este de 3 luni de la semnarea contractului, primirea ordinului de începere a executării si asigurării lucrului ritmic de către beneficiar - ordonatorul de credite.

3.2. Perioada de executare poate fi prelungită dacă constrângerea activității se datorează următoarelor cauze:

- a. generate de Beneficiar;
- b. datorită unor greve organizate de federația sindicatelor de ramură la nivel național și recunoscute ca legale prin justiție ale personalului Antreprenorului general sau ca urmare a unor evenimente similare desfasurate la un operator economic care este un furnizor de Antreprenorului general.

Digitally signed by Simon Dumitru
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova



- c. datorită forței majore sau altei situații extreme neimputabile și imprevizibile pentru Antreprenorul general;
- d. influenței factorilor climatici, care împiedică respectarea în executare a normelor și reglementărilor tehnice în vigoare a prevederilor caietelor de sarcini;
- e. calamităților naturale recunoscute de autoritatea legală.

3.3. Conform dispoziției scrise a Beneficiarului, Antreprenorul general va sista executarea lucrărilor sau a unor părți ale acestora pe o durată și în modul în care Beneficiarul consideră necesar. Pe timpul suspendării, Antreprenorul general va proteja și conserva lucrările în mod corespunzător, așa cum va dispune Beneficiarul. Cheltuielile suplimentare generate în urma sistării lucrărilor suportate de Antreprenorul general vor fi plătite de Beneficiar.

3.4. La terminarea lucrărilor, Antreprenorul general va notifica Beneficiarul că sînt îndeplinite condițiile de recepție, solicitînd convocarea comisiei. În baza acestei notificări, Beneficiarul va convoca comisia de recepție.

3.5. În baza documentelor de confirmare a executării și a constatărilor efectuate pe teren, Beneficiarul va aprecia dacă sînt întrunite condițiile pentru anunțarea comisiei de recepție. În cazul în care se constată că sînt lipsuri și deficiențe acestea vor fi aduse la cunoștința Antreprenorului general, stabilindu-se termenele necesare pentru finalizare sau remediere. După constatarea lichidării tuturor lipsurilor și deficiențelor, la o nouă solicitare a Antreprenorului general, Beneficiarul va convoca comisia de recepție. Comisia de recepție va constata realizarea lucrărilor în conformitate cu documentația de executare, cu reglementările în vigoare și cu prevederile din contract. În funcție de constatările făcute Beneficiarul va aproba sau va respinge recepția. Recepția poate fi făcută și pentru părți de construcție distincte fizic și funcțional.

4. Valoarea lucrărilor și modalitățile de plată

4.1. Valoarea lucrărilor de construcției-montaj ce reprezintă obiectul prezentului contract este de 987600 (nouă sute optzeci și șapte mii șase sute) lei (inclusiv TVA).

4.2. Metoda și condițiile de plată de către Cumpărător vor fi: transfer la prezentarea facturii fiscale și a procesului verbal de executare a lucrărilor

4.3. Achitățile vor fi efectuate în limitele alocărilor bugetare anuale, suma avansului constituind 0 %.

4.4. Plata facturii finale se va face imediat după verificarea și acceptarea situației de plată definitive de către Beneficiar. Dacă verificarea se prelungește din diferite motive, dar în special datorită unor eventuale litigii, contravaloarea lucrărilor care nu sînt în litigiu va fi plătită imediat.

4.5. Contractul nu va fi considerat terminat pînă cînd procesul-verbal de recepție finală nu va fi semnat de comisia de recepție, care confirmă că lucrările au fost executate conform contractului.

4.6. Recepția finală va fi efectuată conform prevederilor legale. Plata ultimelor sume datorate de Beneficiar Antreprenorului general pentru lucrările executate nu va fi condiționată de semnarea procesului-verbal de recepție finală.

5. Ajustarea valorii contractului

5.1. Pentru cazurile cînd urmează să fie făcute modificări la valoarea contractului privind majorarea sau reducerea acesteia, părțile se vor conforma prevederilor actelor normative cu incidență în domeniul achizițiilor publice ce reglementează modalitățile de ajustare a valorii contractelor de achiziții publice.

6. Antreprenorul general și subantreprenorii de specialitate

6.1. Antreprenorul general este obligat să execute toate lucrările, prevăzute în contract, în

15. Rechizitele juridice, poștale și de plăți ale părților

"BENEFICIAR":	"ANTREPRENOR":
Adresa: Moldova, Republic of 4801 or.Criuleni str. Bd. Biruinta, 12 Tel./Fax: 060175601 / 024822745 Denumirea Băncii: Trezoreria de Stat Adresa Băncii: -- Cod Bancar: TREZMD2X Cont de decontare: -- Cod IBAN: MD35TRPDAS222500G10715AB Cod fiscal: 1007601009093	Adresa: Moldova, Republic of 6514 sat. Bulboaca str. Cocorilor, 24 Tel./Fax: 079410243 Denumirea Băncii: BC MoldovaAgroindbank SA Adresa Băncii: -- Cod Bancar: AGRNMD2X796 Cont de decontare: -- Cod IBAN: MD30AG000000022512266382 Cod fiscal: 1003601003808

16. Semnăturile părților

Acest document se semnează electronic în conformitate cu Legea nr. 91 din 29.05.2014. Verificarea semnăturii poate fi realizată la adresa <https://msign.gov.md>

Beneficiar: APL or. Criuleni

Obiect: Lucrari de reparatie a drumurilor din or. Criuleni, sat. Ohrincea, sat. Zolonceni

Ofertant: S.R.L."Group One"

Proces verbal

de recepție a lucrărilor executate pe luna august 2019

Întocmit în prețuri din deviz

Valoarea lucrărilor executate **987600,00 lei**

Nr crt	Simbol norme Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoare de deviz	
					Pe unitate de măsură (incl.salariu)	Total (inclusiv salariu)
1. str. 31 August 1989						
1	DA01A	Curățirea și înlăturarea stratului de noroi în grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2	5,95	54,41 (14,41)	323,77 (85,77)
	7129020012800	Pavator		1,49	57,66	85,77
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp		0,48	500,00	238,00
2	DH55A	Taliera cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	595,00	31,18 (2,01)	18553,49 (1197,34)
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.		19,04	30,00	571,20
	9310060019930	Muncitor		20,77	57,66	1197,34
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm		10,83	1000,00	10829,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire		10,83	250,00	2707,25
	3410540000001	Autocamion, 5 t		10,83	300,00	3248,70
3	Ts150A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	65,45	31,80 (0,00)	2081,31 (0,00)
	3410540000006	Autobasculanta-5t		6,94	300,00	2081,31
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3	35,70	523,87 (34,60)	18702,02 (1235,08)
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm		7,25	260,00	1884,25
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm		43,52	260,00	11314,76
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.		5,36	30,00	160,65
	7129020012800	Pavator		21,42	57,66	1235,08
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp		1,50	500,00	749,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf		9,21	350,00	3223,71
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire		0,54	250,00	133,87
5	DH07	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,36	7830,00 (0,00)	2818,80 (0,00)
	2320322600040	Bitum		0,37	7500,00	2781,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l		0,11	350,00	37,80
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	595,00	186,90 (2,88)	111207,28 (1715,38)
	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald (K = Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica)		83,89	1260,00	105707,70
	7129040010110	Asfaltator		29,75	57,66	1715,38
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf		3,15	350,00	1103,72
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf		3,15	350,00	1103,72
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp		3,15	500,00	1576,75
2. sat Ohrincea						
7	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	15,32	66,00 (0,00)	1011,12 (0,00)
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp		2,02	500,00	1011,12
8	DH34	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	15,32	7745,84 (284,84)	118666,27 (4363,75)
	9310060019930	Muncitor		75,68	57,66	4363,75
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm		289,55	260,00	75282,48
	1411122201752	Piatra sparta 10-20		22,98	260,00	5974,80
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm		15,32	260,00	3983,20
	1120206201036	Savura		15,32	160,00	2451,20
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.		45,96	30,00	1378,80

	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp		0,64	500,00	321,72
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW		3,95	500,00	1976,28
	2952240004105	Compactor 5-6 t		17,16	350,00	6005,44
	2952240004010	Compactor 10 t		41,52	350,00	14531,02
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire		6,34	250,00	1585,62
	2952270007611	Distribuitor de criblura		1,62	500,00	811,96
9	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	10,00	94,50 (0,00)	945,00 (0,00)
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp		1,89	500,00	945,00
3. str. Iu.Gagarin						
10	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	18,50	66,00 (0,00)	1221,00 (0,00)
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp		2,44	500,00	1221,00
11	DH134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	18,50	7745,84 (284,84)	143298,05 (5269,55)
	9310060019930	Muncitor		91,39	57,66	5269,55
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm		349,65	260,00	90909,00
	1411122201752	Piatra sparta 10-20		27,75	260,00	7215,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm		18,50	260,00	4810,00
	1120206201036	Savura		18,50	160,00	2960,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.		55,50	30,00	1665,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp		0,78	500,00	388,5
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW		4,77	500,00	2386,50
	2952240004105	Compactor 5-6 t		20,72	350,00	7252,00
	2952240004010	Compactor 10 t		50,13	350,00	17547,25
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire		7,66	250,00	1914,75
	2952270007611	Distribuitor de criblura		1,96	500,00	980,50
12	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	14,80	94,50 (0,00)	1398,60 (0,00)
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp		2,80	500,00	1398,60
4. Str-la I.Seveciuc						
13	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	6,42	66,00 (0,00)	423,72 (0,00)
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp		0,85	500,00	423,72
14	DH134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	6,42	7745,84 (284,84)	49728,30 (1828,68)
	9310060019930	Muncitor		31,71	57,66	1828,68
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm		121,34	260,00	31547,88
	1411122201752	Piatra sparta 10-20		9,63	260,00	2503,80
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm		6,42	260,00	1669,20
	1120206201036	Savura		6,42	160,00	1027,20
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.		19,26	30,00	577,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp		0,27	500,00	134,82
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW		1,66	500,00	828,18
	2952240004105	Compactor 5-6 t		7,19	350,00	2516,64
	2952240004010	Compactor 10 t		17,40	350,00	6089,37
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire		2,66	250,00	664,47
	2952270007611	Distribuitor de criblura		0,68	500,00	340,26
15	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	2,20	94,50 (0,00)	207,90 (0,00)
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp		0,42	500,00	207,90
5. str. Soarelui						
16	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	18,00	66,00 (0,00)	1188,00 (0,00)
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp		2,38	500,00	1188,00
17	DH134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	18,00	7745,84 (284,84)	139425,13 (5127,13)
	9310060019930	Muncitor		88,92	57,66	5127,13
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm		340,20	260,00	88452,00
	1411122201752	Piatra sparta 10-20		27,00	260,00	7020,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm		18,00	260,00	4680,00

	1120206201036	Savura			18,00	160,00	2880,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.			54,00	30,00	1620,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp			0,76	500,00	378,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW			4,64	500,00	2322,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t			20,16	350,00	7056,00
	2952240004010	Compactor 10 t			48,78	350,00	17073,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire			7,45	250,00	1863,00
	2952270007611	Distribuitor de criblura			1,91	500,00	954,00
18	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren catg. II	100m2	14,40	94,50 (0,00)		1360,80 (0,00)
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp		2,72	500,00		1360,80
6. str. S.Lazo							
19	DH02B	Scarificarea ușoară a împietririi pînă la 5 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	15,10	66,00 (0,00)		996,60 (0,00)
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp		1,99	500,00		996,60
20	DH34	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă prin metoda impanării într-un strat cu H=15 cm	100m2	15,10	7745,84 (284,84)		116962,19 (4301,09)
	9310060019930	Muncitor		74,59	57,66		4301,09
	1411122201661	Piatră spartă 20-70 mm		285,39	260,00		74201,40
	1411122201752	Piatră spartă 10-20		22,65	260,00		5889,00
	1411122201645	Piatră spartă 5-10 mm		15,10	260,00		3926,00
	1120206201036	Savura		15,10	160,00		2416,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.		45,30	30,00		1359,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp		0,63	500,00		317,10
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW		3,90	500,00		1947,90
	2952240004105	Compactor 5-6 t		16,91	350,00		5919,20
	2952240004010	Compactor 10 t		40,92	350,00		14322,35
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire		6,25	250,00		1562,85
	2952270007611	Distribuitor de criblura		1,60	500,00		800,30
21	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren catg. II	100m2	0,40	94,50 (0,00)		37,80 (0,00)
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp		0,08	500,00		37,80
7. sat. Zolonceni							
22	DI89B	Reparația drumurilor împietrite:cu adaos de material	100m2	18,00	3445,64 (321,74)		62021,57 (5791,37)
	1411122201752	Piatră spartă 10-20		20,70	260,00		5382,00
	3410541000002	Autocisterna		5,40	250,00		1350,00
	1411122201752	Piatră spartă		99,00	260,00		25740,00
	2952500005004	Tractor		1,28	200,00		255,60
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf		38,52	350,00		13482,00
	2952240004001	Compactor static tractat fără tractor de 2,5-5 tf (tavalug)		14,80	350,00		5178,60
	2952220003547	Autogreder		6,98	500,00		3492,00
	1212121212121	apa		45,00	30,00		1350,00
	7129020012800	Pavator		100,44	57,66		5791,37
		Total:					792578,71
		Inclusiv salariu:					(30915,14)
		Asigurări sociale și medicale:22,5%					6955,91
		Total:					799534,62
		Cheltuieli de transport:0%					0,00
		Total cheltuieli directe:					799534,62
		Cheltuieli de regie:2%					15990,69
		Total cu cheltuieli de regie:					815525,31
		Beneficiu de deviz:0,916549%					7474,69
		Total:					823000,00
		TVA:20%					164600,00
		Total deviz:					987600,00

A predat: Administrator S.R.L. "Group One"

/ Dorin FORTUNA /

A primit: Primarul or. Criuleni

/ Dumitru SIMON /

Verificat: Responsabil tehnic

/ Petru ANII /